
Id: KZESO-DYTGK-CTLNA-HVAAT-RKNYE. Podpisany Strona 1 z 7

UCHWAŁA NR XLV/625/2010
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 30 czerwca 2010 r.

w sprawie zasad udzielania pomocy materialnej dla studentów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) ) oraz art. 173a ust. 2 ustawy 
z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 poz. 1365, z późn. 
zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się zasady udzielania pomocy materialnej dla studentów określające: 

1) rodzaj pomocy materialnej; 

2) sposób i terminy ubiegania się o pomoc materialną; 

3) sposób wyłaniania studentów, którym będzie przyznana pomoc materialna; 

4) maksymalną wysokość pomocy materialnej, o którą może ubiegać się student. 

§ 2. Pomoc materialna udzielana będzie w formie stypendium socjalnego, zwanego 
dalej "stypendium". 

§ 3. O przyznanie stypendium mogą ubiegać się wyłącznie osoby, które spełniają 
łącznie następujące kryteria formalne: 

1) na stałe zamieszkują na terenie miasta Inowrocławia; 

2) nie przekroczyły 25. roku życia; 

3) średni miesięczny dochód na jednego członka rodziny z trzech miesięcy 
poprzedzających złożenie wniosku nie przekracza 80% minimalnego wynagrodzenia za 
pracę, którego wysokość ogłasza Prezes Rady Ministrów w formie obwieszczenia, 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

§ 4. Stypendystami mogą zostać absolwenci szkół ponadgimnazjalnych, którzy - 
oprócz spełnienia wymogów formalnych określonych w § 3 - zostali wpisani na listę 
studentów studiów stacjonarnych szkoły wyższej w Polsce i spełniają co najmniej jedno 
z poniższych kryteriów merytorycznych: 

1) są laureatami bądź finalistami konkursów przedmiotowych lub sportowych 
(międzynarodowych i ogólnopolskich), o średniej ocen z egzaminów maturalnych minimum 
4,0 albo osiągnęli minimum 70% możliwych do uzyskania punktów; 

2) są laureatami bądź finalistami konkursów lub olimpiad przedmiotowych lub 
sportowych na szczeblu wojewódzkim, o średniej ocen z egzaminów maturalnych minimum 
4,0 albo osiągnęli minimum 70% możliwych do uzyskania punktów; 

3) osiągnęli szczególne wyniki w nauce, o średniej ocen z egzaminów maturalnych 
minimum 4,5 albo minimum 80% możliwych do uzyskania punktów. 



Id: KZESO-DYTGK-CTLNA-HVAAT-RKNYE. Podpisany Strona 2 z 7

§ 5. Wnioski o przyznanie stypendium przyjmowane są w Urzędzie Miasta 
Inowrocławia do 5 września każdego roku według wzoru stanowiącego załącznik do 
uchwały. 

§ 6. 1. Złożone wnioski o przyznanie stypendium podlegają ocenie pod kątem 
spełnienia warunków określonych w § 3 i 4 przez Komisję Stypendialną. 

2. Komisję Stypendialną powołuje Prezydent Miasta Inowrocławia, w drodze 
zarządzenia określającego skład osobowy i tryb pracy komisji oraz - na podstawie środków 
zabezpieczonych w budżecie Miasta - liczbę stypendiów na dany rok akademicki. 

§ 7. 1. Stypendium przyznawane jest studentom rozpoczynającym studia i wypłacane 
jest przez 12 miesięcy w pierwszym roku studiów. 

2. Miesięczna wysokość stypendium nie może przekroczyć kwoty 450 zł. 

3. W przypadku, gdy liczba wniosków o przyznanie stypendium spełniających 
warunki określone w § 3 i 4 przekracza liczbę stypendiów na dany rok akademicki, 
w pierwszej kolejności stypendia przyznawane będą tym osobom, które osiągnęły najwyższe 
oceny albo najwyższe z możliwych do uzyskania punktów, o których mowa w § 4. 

§ 8. 1. Po zakończeniu procedury kwalifikacyjnej Komisja Stypendialna przekazuje 
Prezydentowi Miasta Inowrocławia, w terminie do 15 września danego roku, propozycje osób 
kwalifikujących się do przyznania stypendium. 

2. Stypendia przyznaje, w terminie do 30 września danego roku, Prezydent Miasta 
Inowrocławia w formie zarządzenia określającego w szczególności imiona i nazwiska 
studentów, którym przyznano stypendia oraz ich wysokość. 

3. Zarządzenie, o którym mowa w ust. 2, podaje się do publicznej wiadomości 
poprzez opublikowanie na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Inowrocławia. 

4. O przyznaniu stypendium zawiadamia się zainteresowanych pisemnie. 

§ 9. Prezydent Miasta Inowrocławia zawiera ze stypendystą umowę o stypendium 
określającą w szczególności zasady wypłacania, cofania i zwrotu stypendium. 

§ 10. 1. W przypadku rezygnacji stypendysty ze studiów przed upływem okresu, na 
jaki stypendium zostało przyznane, Prezydent Miasta Inowrocławia cofa stypendium 
przyznane na okres obejmujący miesiąc, w którym nastąpiła rezygnacja do zakończenia roku 
akademickiego. 

2. W przypadku cofnięcia stypendium z powodów określonych w ust. 1, Prezydent 
Miasta Inowrocławia może przyznać stypendium kolejnemu kandydatowi na okres pozostały 
do zakończenia roku akademickiego. 

3. Postanowienia § 6 - 8 stosuje się odpowiednio. 



Id: KZESO-DYTGK-CTLNA-HVAAT-RKNYE. Podpisany Strona 3 z 7

§ 11. Traci moc uchwała nr X/114/2003 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 
czerwca 2003 r. w sprawie zasad udzielania stypendium dla studentów rozpoczynających 
naukę w szkołach wyższych.(Dz. Urz. Woj Kujawsko-Pomorskiego Nr 73, poz. 1137, z późn. 
zm.3) ). 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: KZESO-DYTGK-CTLNA-HVAAT-RKNYE. Podpisany Strona 4 z 7

Uzasadnienie do Uchwały Nr XLV/625/2010
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zgodnie z art. 173a ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym 
(dodanym przez ustawę z dnia 5 listopada 2009 r. o zmianie ustawy - Prawo o szkolnictwie 
wyższym) pomoc materialna dla studentów może być przyznawana przez jednostki 
samorządu terytorialnego. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa 
w uchwale: 

1) rodzaj pomocy materialnej; 

2) sposób i terminy ubiegania się o pomoc materialną; 

3) sposób wyłaniania studentów, którym będzie przyznana pomoc materialna 

4) maksymalną wysokość pomocy materialnej, o którą może ubiegać się student. 

Zasady udzielania stypendiów dla studentów rozpoczynających studia określała 
dotychczas uchwała nr X/114/2003 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 czerwca 2003 r. 
w sprawie zasad udzielania stypendium dla studentów rozpoczynających naukę w szkołach 
wyższych, która wydana została na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym. 

Podejmowanie uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów 
i studentów należy – zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym – do kompetencji rady gminy. 

Ze względu na możliwości finansowe budżetu Miasta, przewiduje się udzielanie 
stypendiów socjalnych dla studentów rozpoczynających studia i wypłacanie ich przez 12 
miesięcy w pierwszym roku studiów. Stypendium to pozwoli zdolnej młodzieży, pochodzącej 
z rodzin o niskich dochodach, na kontynowanie nauki w tym okresie, kiedy - poza 
stypendium socjalnym - nie jest możliwe uzyskanie stypendium za wyniki w nauce. 



Id: KZESO-DYTGK-CTLNA-HVAAT-RKNYE. Podpisany Strona 5 z 7

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest zasadne. Inicjatorem wywołania uchwały jest 
Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 
17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.1218, z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 
142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz.675. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 46, poz. 328, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 
144, poz. 1043 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 80, poz. 542, Nr 120, poz. 818, Nr 176, poz. 1238 i 1240 i Nr 
180, poz. 1280, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, z 2009 r. Nr 68, poz. 584, Nr 157, poz. 1241, Nr 161, poz. 1278 i Nr 
202, poz. 1553 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 359 i Nr 75, poz. 471. 
3) Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2008 r. Nr 113, 
poz. 1832. 



Id: KZESO-DYTGK-CTLNA-HVAAT-RKNYE. Podpisany Strona 6 z 7

Załącznik do Uchwały Nr XLV/625/2010

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Wniosek o przyznanie stypendium dla studentów rozpoczynających naukę w szkołach 
wyższych na rok akademicki ........................ 

I. Informacje ogólne o wnioskodawcy 

1. Imię i nazwisko ....................................................................................... 

2. Data urodzenia (dzień, miesiąc, rok) ................................................... 

3. Adres stałego zamieszkania ................................................................... 

4. Numer telefonu ....................................................................................... 

5. e-mail ....................................................................................................... 

II. Wniosek o przyznanie stypendium 

Wnoszę o przyznanie mi stypendium dla studentów rozpoczynających naukę 
w szkołach wyższych. Oświadczam, że: 

1) zostałem (am) przyjęty (a) na I rok studiów dziennych na 

................................................................ (nazwa szkoły wyższej) 

2) średni miesięczny dochód na 1 członka rodziny z trzech miesięcy 
poprzedzających złożenie wniosku wynosi ...................................................... zł. 

III. Podpis 

czytelny podpis wnioskodawcy...................................................................... 

Inowrocław, dnia .................................................................... 

IV. Załączniki: 
1) zaświadczenie o przyjęciu na studia dzienne; 

2) odpis świadectwa dojrzałości, poświadczonego za zgodność z oryginałem; 

3) dokumenty potwierdzające osiągnięcia w nauce, o których mowa w § 
4 uchwały; 

4) dokumenty o wysokości dochodu na osobę w rodzinie wnioskodawcy; 

5) karta informacyjna z MOPS w Inowrocławiu. 



Id: KZESO-DYTGK-CTLNA-HVAAT-RKNYE. Podpisany Strona 7 z 7

V. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych wnioskodawcy 

Zgodnie z art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych(Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, z późn. zm.) Urząd Miasta Inowrocławia 
mający swoją siedzibę przy ul. Roosevelta 36 w Inowrocławiu informuje, że będzie 
przetwarzał powyższe dane w celu rozpatrzenia wniosku o przyznanie stypendium zgodnie 
z uchwałą nr XLV/625/2010 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 30 czerwca 2010 r. 
w sprawie zasad udzielania pomocy materialnej dla studentów. Dane osobowe, tj. imę 
i nazwisko będą udostępniane do wiadomości publicznej zgodnie z § 8 ust. 3 ww. uchwały. 
Ma Pani/Pan prawo wglądu do swoich danych oraz prawo ich poprawiania. Podanie 
powyższych danych jest obowiązkowe zgodnie z art. 173a ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 
r. - Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 poz. 1365, z późn. zm.) oraz uchwałą nr 
XLV/625/2010 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie zasad 
udzielania pomocy materialnej dla studentów. 

czytelny podpis wnioskodawcy .......................................................................... 


